
  

PORTARIA Nº. 137/2014 
 

22/10/2014 
 
 

 JAIR STANGE, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO 
SUDOESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
 ART. 1º - NOMEAR os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 
SANIDADE AGROPECUÁRIA (CSA) de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 
com a seguinte composição:  
 
 PRESIDENTE: Valmor Longo 
 
 DIRETOR EXECUTIVO: Evandro Senen  
 
 DIRETOR TÉCNICO AGRICULTURA: Elcimar Augustinho Faust  
 
 DIRETOR TÉCNICO PECUÁRIA: Tulio Chaves Lopes 
 
 DIRETOR DE MOBILIZAÇÃO: Ademir Paulo Lauxen 
 
 CONSELHEIROS:  
 

• Vitório Mistura 

• Nélio Neckel  

• Clóvis Fernandes 

• Nelson Rosa 

• Jucinei Orben 

• Augustinho Schmitz 

• Augustinho Pazette  
 
 ART. 2º - Esta Portaria vigorará a partir de sua publicação, revogando em 
seu inteiro teor a Portaria nº. 142, de 21 de outubro de 2011.  
 
 Gabinete do Prefeito de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 22 de 
outubro de 2014.  

 
 

JAIR STANGE  
Prefeito Municipal  


